

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 72/2016
Processo de Licitação: 72/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO para possível AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS DE INFORMÁTICA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 37/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Setembro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 72/2016, Licitação nº 30/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio, bem como os representantes das empresas que protocolaram envelopes, sendo elas: RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP, STAUDT E FRANCESQUETT LTDA EPP, EM INFORMATICA LTDA EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA EPP, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP. Analisados os documentos de credenciamento, contendo as propostas de preços, que após foram rubricadas e analisadas consideradas válidas e aceitas pela comissão. Passou-se para a fase de lances que resultou nos preços abaixo registrados constatou-se que as licitantes atenderam o exigido no Edital ficando todos credenciados. A empresa KÁ & KÁ LTDA ME, protocolou envelope no dia 19/09/2016 e não esteve presente na sessão. O representante da empresa JP EQUIPAMENTOS LTDA EPP ficou credenciado, porém se ausentou antes do início da sessão. Logo após, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances que resultou nos preços abaixo registrados:

Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOBINA DE PAPEL ACETINADO P/ CALCULADORA 57MMLARGX30M	un	30,00	REGISPEL	0,0000	1,00	30,00
8	FITA CREPE BRANCA 18 MMX50M	un	10,00	ADELBRAS	0,0000	2,10	21,00
14	ENVELOPE A4 KRAFT PARDO 24X34CM	un	1.100,00	FORONI	0,0000	0,15	165,00
18	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PLAST. PRETO CAP 120 FLS C/ 100 UNI	pt	3,00	PLAS	0,0000	15,30	45,90
23	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G 114X229	un	1.000,00	FORONI	0,0000	0,08	80,00
51	CLIPS GALVANIZADO Nº2 C/ 500 G	cx	13,00	NEW	0,0000	5,50	71,50
52	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 G	cx	2,00	NEW	0,0000	5,50	11,00
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	un	54,00	ADELBRAS	0,0000	1,94	104,76
54	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PP 0,30 A4	un	2.000,00	PLAS	0,0000	0,22	440,00
55	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA, PP 0,30, A4	un	2.000,00	PLAS	0,0000	0,16	320,00
57	PISTOLA P/ COLA QUENTE PARA REFIL DE 0,75 CM DIÂMETRO BIVOLT	un	3,00	MAKE+	0,0000	7,90	23,70
73	PISTOLA P/COLA QUENTE UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO.	un	3,00	MAKE+	0,0000	11,00	33,00
74	REFIL DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 30CM	un	100,00	RENDICOLLA	0,0000	0,58	58,00
96	PRANCHETA ACRILICA	un	3,00	WALEU	0,0000	7,95	23,85
101	TESOURA DE PICOTAR "ZIG ZAG"	un	3,00	MUNDIAL	0,0000	30,00	90,00
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	un	20,00	ADELBRAS	0,0000	0,62	12,40
104	BOBINA PAPEL TÉRMICO P/ IMPRESSÃO RELOGIO PONTO, SEM IMPRESSÃO C/ AS SEGUINTE MEDIDAS: COMPRIMENTO 300 METROS LARGURA 57 MM; COR BRANCA E OU AMARELA	un	50,00	REGISPEL	0,0000	18,80	940,00

Total do Participante -----> 2.470,11

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PAPEL KRAFT FIBRA LONGA 60 KG COR PARDA EM BOBINA	fl	2,00	SJ - 10KG	0,0000	79,00	158,00
4	CARTOLINA DIVERSAS CORES(AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA)	un	10,00	ALOFORM	0,0000	0,42	4,20
5	AGENDA PERMANENTE 176FOLHAS TAM 145MMX205MM FABRICAÇÃO NACIONAL COM CAPA DE PAPELÃO E MATERIAL SINTÉTICO.	un	19,00	FRANA	0,0000	15,60	296,40
9	PAPEL CONTACT FLORAL 45CMX2M	rl	2,00	VMP	0,0000	13,00	26,00
10	ENVELOPE KRAFT OURO 260MMX360MM 80G	un	500,00	IPECOL	0,0000	0,25	125,00
19	ATILHO DE BORRACHA Nº 18 PCT C/ 1 KG/1200 PCS (P/ DINHEIRO)	pt	4,00	PREMIUM	0,0000	15,95	63,80
20	ENVELOPE SACO PLÁSTICO A4 SEM FUROS 0,12MM PCT C/ 50 UN	pt	10,00	ACP	0,0000	9,90	99,00
29	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 10 FOLHAS	un	7,00	MAKE	0,0000	4,85	33,95
32	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 2 M	un	7,00	BLIFIX	0,0000	4,20	29,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 72/2016

Processo de Licitação: 72/2016

Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 2/5

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	GRAMPEADOR MASTER DE METAL. BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FLS, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13	un	3,00	JOCAR	0,0000	42,90	128,70
43	REFIL COLA QUENTE FINO 0,75CM DE DIAMETRO	un	100,00	RENDICOLA	0,0000	0,21	21,00
44	MARCADOR P/ CD/DVD (PONTA FINA)	un	12,00	JOCAR	0,0000	1,70	20,40
45	EVA 60X50CM - CORES DIVERSAS AMARELO, AZUL, PRETO, FELPUDO, VERDE, VERMELHO, LILÁS, BRANCO, LISTRADO,	un	220,00	MILLY	0,0000	1,59	349,80
48	LAPIS DE COR MADEIRA GRANDE C/ 12 UN	cx	6,00	LABRA	0,0000	3,49	20,94
58	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METALICO PARA ATÉ 35 FOLHAS COR PRETO	un	9,00	JOCAR	0,0000	26,60	239,40
61	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM C/ 50 UN	cx	40,00	BRW	0,0000	7,40	296,00
63	CLIPS GALVANIZADO Nº1/0 CAIXA 500G	cx	7,00	NEW	0,0000	6,50	45,50
70	PASTA SANFONA PLÁSTICA A4 12 DIV. TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E DURÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICOS, DEVE ACOMPANHAR 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS.	un	15,00	ACP	0,0000	14,10	211,50
75	ETIQUETAS P/ IMPRESSORA COMPATIVEL C/ A4348 17X31MM C/ 100 FOLHAS	cx	22,00	LINK	0,0000	28,80	633,60
77	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO LOMBO PP FECHAMENTO C/ ELÁSTICO TIPO OFICIO 335X245X30MM	un	65,00	ACP	0,0000	2,15	139,75
83	COLA BRANCA ESCOLAR 90G A BASE D'AGUA, LAVAVEL E NÃO TOXICA	un	20,00	KOALA	0,0000	0,90	18,00
84	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL PARA CAP 60 FOLHAS	un	3,00	JOCAR	0,0000	44,90	134,70
87	CLIPS GALVANIZADO Nº0 CAIXA 500G	cx	10,00	NEW	0,0000	6,60	66,00
90	ALFINETE P/ MAPA CABEÇA REDONDA COLORIDA C/ 50 UN	cx	5,00	BRW	0,0000	1,90	9,50
91	MOUSE OPTICO USB PRETO	un	21,00	PISC	0,0000	9,00	189,00
92	TECLADO MULTIMIDIA, USB, ABNT2, COM FIO, COR PRETA	un	15,00	PISC	0,0000	21,95	329,25
93	LIVRO ATA 50 FL	un	10,00	SD	0,0000	5,90	59,00
95	PORTA CANETA, CLIPS E CARTÃO	un	3,00	CARBRINK	0,0000	5,20	15,60
99	APARELHO DE TELEFONE DE MESA PLENO COM CHAVE E COM FIO	un	32,00	ELGIN	0,0000	41,50	1.328,00
105	PILHA ALCALINA C/2 AAA	un	50,00	ELGIN	0,0000	2,50	125,00
106	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3 V	un	50,00	ELGIN	0,0000	0,95	47,50

Total do Participante -----> 5.263,89

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	PEN DRIVE 32 GB	un	17,00	SANDISK	0,0000	31,50	535,50
38	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO A17, 25 FLS, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 75 GRAMAS, RESERVATÓRIO PARA MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6, CORPO DE PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA	un	26,00	JOCAR	0,0000	12,50	325,00
62	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, EMBALAGEM COM: 1 VISOR, ETIQUETA BRANCA, 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS FINCADAS COM ILHÓS, 1 GRAMPO PLÁSTICO DIMENSÕES MÍNIMAS: 361 X 240MM.	un	10,00	FRAMA	0,0000	1,35	13,50

Total do Participante -----> 874,00

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA SIMPLES 48 FLS	un	20,00	Credeal	0,0000	0,80	16,00
26	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: MEDIDAS C.340XL.245 XA.255MM	un	100,00	Frama	0,0000	1,90	190,00
64	PEN DRIVE 8 GB	un	2,00	Sandisk	0,0000	14,90	29,80
94	PASTA AZ	un	20,00	Frama	0,0000	6,55	131,00

Total do Participante -----> 366,80

Participante: 2309 - MERCADO KA & KALTD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL	un	250,00	RADEX	0,0000	1,20	300,00
2	ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVA FORMULÁRIO CONTINUO 38X10 MM	fi	50,00	INFORMS	0,0000	0,90	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 72/2016

Processo de Licitação: 72/2016

Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 3/5

Participante: 2309 - MERCADO KA & KAL TDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	EVA 60X50 - CORES DIVERSAS COM GLITTER	un	100,00	MILITOYS	0,0000	2,99	299,00
Total do Participante ----->							644,00

Participante: 2530 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ FURO À 8,3 DA PONTA, FABRICAÇÃO NACIONAL	un	550,00	INJEX PEN	0,0000	0,40	220,00
25	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA COM FURO À 8,3 DA PONTA, FABRICAÇÃO NACIONAL	un	225,00	INJEX PEN	0,0000	0,40	90,00
41	PAPEL A4 BRANCO 210MMX297MM 75G/M² COM 500 FLS	re	510,00	REAL PAPER	0,0000	14,55	7.420,50
56	FOLHA DE ISOPOR (50X100X2CM)	un	15,00	BASF	0,0000	4,48	67,20
81	ENVELOPE PLASTICO PORTA DOCUMENTOS COM ABA 65X90MM	un	400,00	ACP	0,0000	0,27	108,00
86	ETIQUETA P/ IMPRESSORA COMPATÍVEL C/ A4262 33,9X99,0MM C/ 25 FLS	ENV	7,00	PIMACO	0,0000	12,69	88,83
88	ENVELOPE KRAFT PARDO 260MMX360MM	un	100,00	FORONI	0,0000	0,20	20,00
97	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 70 FOLHAS	un	5,00	CIS	0,0000	69,00	345,00
102	AGENDA TELEFONICA COMERCIAL C/ ALFABETO	un	7,00	FRAMA	0,0000	14,00	98,00
107	BOLSA CARTEIRO NYLON 900 MEDIDAS: 30CM COMP. X 38CM LARGURA X 10CM FUNDO	un	12,00	LAMASB	0,0000	44,97	539,64
108	BONÉ FEMININO 100% POLIÉSTER 17CM ALTURA X 60CM CIRCUNFERÊNCIA X 7CM COMPRIMENTO X 18CM LARGURA	un	12,00	FREE WEND	0,0000	8,40	100,80
Total do Participante ----->							9.097,97

Participante: 2559 - E M INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	UMEDECEDOR DE DEDOS	un	15,00	WALEU	0,0000	1,47	22,05
11	AGENDA DIÁRIA ESPIRAL 17X25CM 2017	un	3,00	FORONI	0,0000	14,10	42,30
12	ENVELOPE KRAFT OURO 176MMX250MM 80G	un	1.000,00	FORONI	0,0000	0,13	130,00
27	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA MÁQUINA DE CALCULAR, COMPATÍVEL COM CALCULADORA MODELO: OLIVETTI 2594650	un	10,00	REGISPEL	0,0000	0,99	9,90
30	CARTOLINA BRANCA	un	10,00	DICAPEL	0,0000	0,44	4,40
31	ENVELOPE KRAFT PARDO 162X229MM	un	100,00	FORONI	0,0000	0,13	13,00
35	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/PAUTA E MARGEM SPIRAL PT 200 FL	pt	5,00	CREDEAL	0,0000	12,05	60,25
42	ALFINETE NIQUELADO Nº 24 C/ 50 G	cx	4,00	BACCHI	0,0000	3,70	14,80
59	LÁPIS PRETO Nº2 (PONTA FINA E FORTE) FABRICADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA FSC Nº 02 COM GRADUAÇÃO DO GRAFITE B. FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	510,00	MULTICOLOR	0,0000	0,19	96,90
60	TESOURA ESCOLAR 14 CM, LAMINA COM 2MM DE ESPESSURA, COM SISTEMA DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA SENDO DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	10,00	BRW	0,0000	2,20	22,00
67	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 20,9X275MM 96 FOLHAS	un	20,00	PANAMERICAI	0,0000	3,97	79,40
72	VISOR PASTA SUSPENSIVA PLASTICO C/ETIQUETA BRANCA C/ 50 UN	cx	15,00	DELO	0,0000	4,45	66,75
82	GRAMPO GALVANIZADO 26/8 C/ 5000 UN, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	cx	5,00	ACC	0,0000	7,20	36,00
98	ROLETE DE TINTA PRETA PARA CALCULADORA, LOGOS 3.../4.../6... COMPATÍVEL COM CALCULADORA MODELO: OLIVETTI 2594650	un	20,00	OLIVETTI	0,0000	4,90	98,00
Total do Participante ----->							695,75

Participante: 2560 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM PLAST.PRETO CAP 25FLS C/ 100 UNI	pt	10,00	NDL	0,0000	6,00	60,00
16	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM PLAST.PRETO CAP 50FLS C/ 100 UNI	pt	10,00	NDL	0,0000	6,50	65,00
17	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLAST.PRETO CAP 100 FLS C/ 100 UNI	pt	5,00	NDL	0,0000	15,50	77,50
21	CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO MEDIDAS:340X130X240MM	un	150,00	NDL	0,0000	1,20	180,00
22	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 229X324	un	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,20	200,00
28	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	un	2,00	CARBRINK	0,0000	0,70	1,40
34	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX50MM C/ 100 FLS	un	124,00	BRW	0,0000	0,95	117,80
36	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 25MM C/ 12 UN	un	2,00	BRW	0,0000	3,00	6,00
37	TESOURA USO GERAL 14CM CABO POLIPROPILENO	un	6,00	UDIFAR	0,0000	1,10	6,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2016 - PR

Processo Administrativo: 72/2016

Processo de Licitação: 72/2016

Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 4/5

Participante: 2560 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	TESOURA USO GERAL DE 21 CM, 8 1/2", EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO PRETO OU AZUL	un	15,00	BARCELONA	0,0000	3,00	45,00
46	ESTOJO LISO MÉDIO NYLON 600 TAM APROX 4,5X7X19,5CM	un	12,00	NEDEL	0,0000	4,00	48,00
49	BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 UN	cx	2,00	REDBOR	0,0000	6,10	12,20
50	CALCULADORA DE MESA, BATERIA SOLAR 12 DÍGITOS	un	19,00	CLASSE MAX	0,0000	9,00	171,00
65	FITA CREPE TARTAN 50X50	un	10,00	MASTERFIX	0,0000	6,50	65,00
66	TINTA P/ CARIMBO, TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, COR PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA 40ML.	un	10,00	JAPAN	0,0000	2,00	20,00
68	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/ 5000 UN, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO.	cx	62,00	REXEL	0,0000	2,50	155,00
69	PASTA PLÁSTICA FORMATO EM L 0,15 A4-TRANSPARENTE	un	5,00	CHIES	0,0000	0,70	3,50
71	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA CROMADO	un	10,00	CARBRINK	0,0000	0,79	7,90
76	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 C/ 5000 UN	cx	16,00	BRW	0,0000	9,00	144,00
78	APONTADOR PEQUENO, COM LAMINA DE AÇO INOX E CORPO EM ALUMÍNIO.	un	15,00	NDL	0,0000	0,40	6,00
79	LINGUA DE SOGRA COM CANUDO PLÁSTICO REVESTIDO DE PAPEL SANFONA COLORIDO COM 50UN TAMANHO APROXIMADO DE 10,5X2,5	pt	4,00	NDL	0,0000	8,00	32,00
80	BALÃO EM LATEX Nº9 C/ 50 UN COLORIDO	pt	2,00	BALLON	0,0000	6,70	13,40
85	ALFABETO ILUSTRADO COMPLETO EM EVA C/ 26 LETRAS ALTURA 20CM	pt	2,00	CARLU	0,0000	25,00	50,00
89	TRENA PARA CONSTRUÇÃO DE NO MÍNIMO 8M	un	1,00	WESTERN	0,0000	20,00	20,00
100	CALCULADORA PROFISSIONAL DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS COM BOBINA TÉRMICA, LCD DE 14 DÍGITOS EM 2 CORES, VELOCIDADE MÍNIMA DA ESCRITA DEZ LINHAS POR SEGUNDO, TECLAS DE DUPLO E TRIPLO ZERO, MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 4 FUNÇÕES, CONTADOR DE ITENS, CONVERSOR DE MOEDA, -BIVOLT AUTOMÁTICA (220V/110V), BOTÃO LIGA E DESLIGA.	un	3,00	SHARP	0,0000	340,00	1.020,00

Total do Participante -----> 2.527,30

Total Geral -----> 21.939,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 20 de Setembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - - MEMBRO

PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROMILDO BIGOLIN - - Representante

LEANI WILLMS - - Representante

ANDRE LUIZ LANSING SCHNORRENBERGER - - Representante

ALTAIR RODRIGUES - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 30/2016 - PR**

Processo Administrativo: 72/2016
Processo de Licitação: 72/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DARCI ANTONIO SCHNEIDER - - Representante

RONALDO JOSE RODRIGUES LINHARES - - Representante